
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

                       AL DSGA  
All’Albo on line 

Al Sito web- sezione PON 
Agli ATTI 

 
Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso AOODGEFID/prot. 
n. 10862 del 16/09/2016 Programmazione 2014-2020 –DETERMINA LIQUIDAZIONE 
COMPENSI PERSONALE COINVOLTO PROGETTO: NAVELLI2.0@emozioni.it 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-16 
CUP: B19G16001170007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
DPR n° 275 del 8/3/99; 
VISTO l'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 
VISTO il D I. n. 44 del 2001;  
VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 
azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  
VISTO il progetto NAVELLI2.0@emozioni.it deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: 
Delibera collegio docenti 9825/C16 del 03.11.2016; Delibera del Consiglio di Istituto 9709/C16 del 
26.10.2016; 
VISTO il PTOF 2016-19;  

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005854/U del 20/08/2018 11:32:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005854/U del 20/08/2018 11:32:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT
mailto:NAVELLI2.0@emozioni.it
mailto:NAVELLI2.0@emozioni.it


VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. Prot. n. AOODGEFID/31695 del 
24/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e 
l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018;  
VISTA la delibera n.2 del Consiglio di istituto del 04.09.2017 di formale assunzione a bilancio dei fondi 
relativi al Progetto Pon “Navelli2.0@emozioni.it” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del 
MIUR avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017.  
VISTO  il proprio decreto, prot. n. 6117/VI.3 del 05/09/2017 di formale assunzione a bilancio dei fondi 
relativi al Progetto “Navelli2.0@emozioni.it” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR 
avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017; 
VISTA la propria determina prot. n.  6234/IV.5 dell’11.09.2017  di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTI gli incarichi conferiti agli esperti interni in data 13.11.2017, prot. n. 8662/U e 8663/U; 
VISTI gli incarichi conferiti ai tutor d’aula in data 13.11.2017, prot. n. 8666/U e 8667/U; 
VISTO l’incarico conferito al tutor d’aula in data 16.11.2017, prot. n. 8800/U;  
VISTO l’incarico conferito alla figura di supporto organizzativo del 16.11.2017, prot. n. 8852/U; 
VISTO l’incarico conferito al Referente della valutazione del 16.11.2017prot. n 8853/U; 
VISTO l’incarico conferito al DSGA in data 30.11.2017, prot. n. 9345/VII. 6 ;  
VISTO l’incarico conferito all’ assistente amministrativo in data 30.11.2017, prot. n. 
?9346/VII.6; 
VISTO l’ incarico conferito al collaboratore scolastico in data 30.11.2017, prot. n. 9346/VII.6; 
VISTO l’incarico conferito all’esperto interno, prot. N. 1225/U  del 12.02.2018 
VISTO l’incarico conferito al tutor d’aula in data 27/02/2018, prot. n. 1824/U;  
VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale stipulato con l’esperto esterno di 
Didattica Digitale in data 06.03.2018, prot. N. 2066/VII.6;  
VISTI gli incarichi conferiti ai collaboratori scolastici in data 01.03.2018, prot. n. 1927/VII.6 e 
prot. n. 1928/VII.6; 
VISTO l’ incarico conferito al collaboratore scolastico in data 07.03.2018, prot. n. 2113/VII.6; 
VISTO l’incarico conferito al tutor d’aula in data 13/04/2018, prot. n. 3283/U;  
VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale stipulato con l’esperto esterno 
madrelingua inglese in data 12.05. 2018, prot. N. 4065/VII.6;  
VISTO l’ incarico conferito al collaboratore scolastico in data 14.05.2018, prot. n. 4118/VII.6; 
VISTO l’ incarico conferito al collaboratore scolastico in data 24.05.2018, prot. n. 4455/VII.6; 
VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince 
dalla piattaforma GPU; 
VISTI i Time sheet del personale ATA vidimati dal DSGA, il time sheet del responsabile della 
valutazione e del DSGA; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per gli incarichi di cui 
sopra; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
La liquidazione delle somme dovute secondo gli incarichi conferiti e le attività effettivamente 
svolte.  

La Dirigente 
Domenica Pagano 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005854/U del 20/08/2018 11:32:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005854/U del 20/08/2018 11:32:27
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2018-08-20T12:06:14+0200
	PAGANO DOMENICA




